



# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY

Bydgoszcz, dnia 16 lipca 1952

Nr 14

Poz. 66-71

## T R E Ś Ć :

### CZĘŚĆ I — PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE:

Poz.

66. Uchwała Nr 22 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 4. VII. 1952 r. w sprawie podniesienia na wyższy poziom organizacyjny przygotowań do Zlotu Młodych Przodowników — Budowniczych Polski Ludowej oraz dalszego rozwijania kampanii zlotowej.
67. Uchwała Nr 24 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 5. VII. 1952 r. w sprawie kampanii żniwno-omłotowej.
68. Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 2. VII. 1952 r. w sprawie zmiany granic okręgów kominiarskich na terenie miasta Bydgoszczy i powiatów: bydgoskiego, sępoleńskiego i szubińskiego.

Poz.

69. Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 5. VII. 1952 r. w sprawie utworzenia gromad w niektórych gminach wiejskich powiatów: inowrocławskiego i wyrzyskiego

### CZĘŚĆ II — PUBLIKACJE

70. Ogłoszenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 5. VII. 1952 r. w sprawie zmiany granic niektórych gmin w powiatach: rypińskim i włocławskim
71. Ogłoszenie I Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w sprawie doręczenia decyzji stowarzyszeniom p.n.: „Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Mogilnie”.

66

### UCHWAŁA 22

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy  
z dnia 4 lipca 1952 r.

w sprawie podniesienia na wyższy poziom organizacyjny przygotowań do Zlotu Młodych Przodowników — Budowniczych Polski Ludowej oraz dalszego rozwijania kampanii zlotowej.

Po wysłuchaniu na III sesji w dniu 4 lipca 1952 r. informacji przewodniczącego Zarządu Wojewódzkiego ZMP w Bydgoszczy o przebiegu przygotowań do Zlotu Młodych Przodowników — Budowniczych Polski Ludowej na terenie woj. bydgoskiego i głosów w dyskusji Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza:

W toku przygotowań do Zlotu Młodych Przodowników — Budowniczych Polski Ludowej poważnie ożywiła się praca masowo-polityczna wśród młodzieży woj. bydgoskiego; zapoznano z treścią apelu ZG ZMP przeszło 150 tys. młodzieży i 140 tys. dzieci, objęto ruchem współzawodnictwa i przodownictwa zlotowego ponad 95 tys. młodzieży. Wartość podjętych zobowiązań młodzieży robotniczej i wiejskiej, szkolnej i z instytucji i urzędów, sportowców, junaków oraz harcerzy wynosi 135 miliona złotych, z czego zrealizowano już ponad 70%.

Na terenie woj. bydgoskiego powstało w tym czasie 200 nowych brygad produkcyjnych, wyrosli nowi przodownicy pracy, ruch współzawodnictwa i przodownictwa w wielu fabrykach, czy gromadach stał się powszechnym.

W ciągu tych trzech miesięcy organizacja ZMP-owska powiększyła swe szeregi o 3340 członków, powstało w tym czasie 29 nowych kół ZMP-owskich oraz 162 grupy zlotowe. Ale obok tych poważnych osiągnięć mamy i braki w przygotowaniach do Zlotu.

Nie wszystkie jeszcze młodzież została właściwie objęta akcją przygotowań za mało rozwinięto pracę masowo-polityczną. Społeczeństwo woj. bydgoskiego w niektórych powiatach czy miastach, nie żyje do końca tym zagadnieniem. Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza, że Prezydium Rad Narodowych wszystkich szczebli udzieliły dotąd za mało pomocy młodzieży jak również zbyt małą pomoc okazują Związki Zawodowe, Związek Samopomocy Chłopskiej, Liga Kobiet i pozostałe organizacje społeczne. Dla podniesienia na jeszcze wyższy poziom organizacyjny przygotowań do Zlotu oraz dalszego rozwijania kampanii zlotowej Wojewódzka Rada Narodowa uchwała:

1. zobowiązać wszystkich radnych WRN i terenowych Rad Narodowych, Prezydium WRN i Prezydium Terenowych Rad Narodowych, wszystkie komisje radzieckie do bezpośredniego włączenia się w tok prac przedzlotowych i pozlotowych i do udzielenia jak najdalej idącej pomocy

organizacjom ZMP i młodzieży nieczłonkowskiej w rozwijaniu i realizacji współzawodnictwa i przodownictwa pracy oraz wytworzenia wokół Zlotu odpowiedniej atmosfery politycznej wśród starszego społeczeństwa, tudzież rozwijania szerokiej pracy kulturalno-masowej i sportowej wśród młodzieży.

2. W tym celu zobowiązać PRN, MRN i GRN do omawiania na sesjach i posiedzeniach Prezydium przy współudziale przedstawicieli ZMP i przodującej młodzieży nieczłonkowskiej wszystkich zagadnień, związanych ze Zlotem oraz podjęcia uchwał, zmierzających do konkretnej pomocy młodzieży na ich terenie, jak: uzyskanie narzędzi pracy, materiałów budowlanych udostępnienia lokali, wydzielania kawałków gruntu pod boiska sportowe, pod polećka doświadczalne, udostępnienie środków lokomocji dla młodzieży udającej się na Zlot i przy powrocie ze Zlotu. Szczególnie otoczy opieką młodzieży, która nie wyjedzie na Zlot, a na miejscu urzędu Dni Zlotowe 20, 21, 22 lipca br. (wycieczki, występy zespołów artystycznych i sportowych, przemarsze itp.).
3. zobowiązać Prezydium PRN i GRN do zainteresowania jak najszerszych mas robotników i chłopów na wsi przygotowaniem młodzieży do Zlotu oraz do wyjaśnienia wielkiego politycznego i gospodarczego znaczenia Zlotu, który mobilizuje młodzież do wysiłków w budownictwie Polski Ludowej.

Sekretarz III Sesji  
Wojew. Rady Narodowej:

W. Walczewski

Przewodniczący III Sesji  
Wojew. Rady Narodowej:

W. Twardowski

67

### UCHWAŁA Nr 24

Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 5 lipca 1952 r.  
w sprawie żniwno-omłotowej.

Wojewódzka Rada Narodowa na III Sesji w dniu 5 lipca 1952 r. po zapoznaniu się z referatem o organizacji i przygotowaniach do kampanii żniwno-omłotowej oraz na podstawie przeprowadzonej dyskusji i analizy — uchwała:

1. przyjąć do zatwierdzającej wiadomości uchwałę Prezydium WRN z dnia 17 czerwca 1952 r. Nr 32/284 w sprawie kampanii żniwno-omłotowej,
2. zobowiązać terenowe Rady Narodowe wraz z ich aparatem służby rolnej i komisjami radzieckimi, szczególnie Komisji Rolnictwa i Leśnictwa —
  - a) do bardziej aktywnej niż dotychczas włączenia się do kontroli przygotowania do kampanii żniwno-omłotowej



towej we wszystkich pionach oraz czuwania nad sprawnym przebiegiem w toku jej wykonywania. Dla należytej mobilizacji mas chłopskich i organizacji masowych, jak ZSCh, ZMP, członkowie terenowych Rad Narodowych winni służyć własnym przykładem na odcinku skrócenia okresu żniw w oparciu o współzawodnictwo zbiorowe w gromadach i indywidualnych chłopów. Przestrzegać zasady najdalej idącej oszczędności ziarna, poprzez rozpoczęcie żniw w stanie najbardziej odpowiedniej dojrzałości zbóż, należyte doszczenie w szygach i stosowanie oraz zbieranie kłosów porzuconych w polu przez zagrabianie,

- b) do należytego i wszechstronnego rozpracowania pomocy sąsiedzkiej z uwzględnieniem rzeczywistych potrzeb biedoty wiejskiej w przydziale maszyn żniwnych i omlotowych, sprzężaju konnego i robocizny pieszej, wykorzystując w pierwszym rzędzie maszyny GOM, aby uchronić biedotę wiejską i najbardziej potrzebujących pomocy małorolnych i średniorolnych chłopów od wycisku kułaków. Stosować ścisłą i systematyczną kontrolę wykonania pomocy sąsiedzkiej poprzez terenowe Rady Narodowe. W oparciu o dekret pomocy sąsiedzkiej przeanalizować i zatwierdzić plany pomocy, a szczególnie plany omlotów, które winny objąć POM, GOM i komplety omlotowe prywatne oraz dokonywać kontroli należytego wykonywania planów pomocy sąsiedzkiej,
  - c) w oparciu o współzawodnictwo zbiorowe i indywidualne mobilizować chłopów do wykonywania podorywek w terminie najpóźniej 3 dni od ścięcia zbóż i pomiędzy szygami, jako najwcześniejszego zabiegu agrotechnicznego oraz do zasiewu poplonów potrzebnych do wzmocnienia bazy paszowej.
3. Zobowiązać POM i GOM, aby w terminie ustalonym zakończyły całkowicie remonty i naprawy parku maszynowego, zaopatrzyły w części zamienne i materiały do napraw, na wypadek awarii, uruchomiły lotne ekipy mechaników oraz do odpowiedniego rozmieszczenia maszyn żniwnych i omlotowych na gromadach tak, aby zdolność eksploatacyjna maszyn była całkowicie wykorzystana. POM przydzielić niewykorzystane ciągniki dla GOM do akcji żniwnej w celu przyścia z pomocą chłopom nie posiadającym sprzężaju.

Celem zharmonizowania pracy POM i GOM przeprowadzane będą systematyczne wspólne narady personelu kierowniczego i technicznego tych placówek.

4. Zobowiązać CRS „Sam. Chłopska” poprzez PZGS i GS do pełnego pokrycia zapotrzebowania chłopów indywidualnych w części zamienne do maszyn żniwno-omlotowych do zaopatrzenia kuźni prywatnych w koks i węgiel kowalski oraz prywatne komplety omlotowe w potrzebną ilość węgla omlotowego.
5. Zobowiązać CZR, aby w terminie ustalonym zaopatrzyła w pełni PGR, POM i PZGS w brakujące jeszcze części zamienne do maszyn żniwno-omlotowych, oraz dodatkowe materiały, jak blachę, pasy transmisyjne i pomocnicze, płótno do snopowiązałek itp. oraz PGD do pełnego zaopatrzenia w terminie ustalonym w materiał drzewny porządkowy i tarcicę sosnową suchą do remontów wozów oraz maszyn żniwnych i omlotowych.
6. Zobowiązać ZSCh na wszystkich szczeblach, aby przy współdziałaniu terenowych Rad Narodowych rozciągnęły opiekę i kontrolę nad współzawodnictwem w gromadach nad przebiegiem współzawodnictwa, oraz przy ocenie wyników powziętych zobowiązań. Nasilić na tym odcinku propagandę mobilizującą chłopów do współzawodnictwa poprzez popularyzowanie w prasie, radio oraz przez propagandę wizualną, umieszczając tablice, wykresy, plakaty w lokalach Gminnych Rad Narodowych i w gromadach u sołtysów — ilustrując poszczególne prace w rolnictwie prowadzone w ramach współzawodnictwa, rejestrując na bieżąco wyniki.
7. Wezwać Okr. Zarz. PGR do poddania ponownej rewizji i wnikliwej analizie sporządzone plany zapotrzebowania na brakującą robocizną, pod kątem wykorzystania do maksimum rezerw własnych i rodzin pracowników i robotników rolnych.

Sekretarz III Sesji  
Wojew. Rady Narodowej:

Przewodniczący III Sesji  
Wojew. Rady Narodowej:

W. Walczewski

W. Twardowski

## ZARZĄDZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy  
z dnia 2 lipca 1952 r.

w sprawie zmiany granic okręgów kominiarskich na terenie miasta Bydgoszczy i powiatów: bydgoskiego, szubińskiego i sępoleńskiego.

L. dz. G. K. V. 24/64/52.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 20. III. 1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 130), art. 41 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 7. VII. 1927 r. o prawie przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr 53, poz. 468) oraz § 16 ust. 2 rozporządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 7. XII. 1927 r. zawierającego przepisy wykonawcze do wyżej powołanego rozporządzenia Prezydenta R. P. o prawie przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr 111, poz. 942) — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zgodnie z uchwałą swoją Nr 34/321 z dnia 2. VII. 1952 r. po wysłuchaniu opinii Gminnych i Miejskich Rad Narodowych oraz Izby Rzemieślniczej zarządza zmianę dotychczasowych okręgów kominiarskich.

§ 1. Teren miasta Bydgoszczy dzieli się na 13 następujących okręgów kominiarskich:

**Okręg I.** Bocianowo, Chrobrego, Dworzec Główny, Dworzec Przetokowy, Hetmańska, Kwiatowa, Kaszubska, Lipowa, Matejki, Hanka Sawickiej, Ogrodowa, Podolska, Północna, Pomorska, Plac Piastowski, Plac Kościuszki, Rycerska, Raclawicka, Śniadeckich, Sowińskiego, Świecka, Ślusarska, Sienkiewicza, Warszawska, Wileńska, Zduny, Zygmunta Augusta, Żółkiewskiego, Zaścianek Artyleryjska, Al. Mickiewicza, Al. Ossolińskich, Cieszkowskiego, Chocimska, Chodkiewicza od nr 1—21 i od nr 2—30, Dwernickiego, 24 Stycznia, Bojowników PPR, Kościuszki, Jodłowa, Podchorążych, Al. 1 Maja, Plac Weysenhoffa, Słowackiego, Świętojańska, Świerkowa, Sosnowa, Zamojskiego, Leśna od nr 1—19a i od nr 2—14, Niemcewicz, Magazynów, Dworcowa, Król. Jadwigi nr 16—25—27, Janka Krasickiego, Czerwonej Armii bez nr 25—27—29, Trzeciego Września, Śluza Miejska, Sobieskiego, Unii Lubelskiej, Rejtana, Langiewicza Adama Asnyka, Gimnazjalna, Jana Marchlewskiego, Gen. Stalina do toru kolejowego, Park Jana Kazimierza, Kolałtaja, Konarskiego, Kopernika, Kowalska, Krasieńskiego, Ks. Markwarta, Piusa XI, Libelta, Piotra Skargi, Pocztowa, Plac Wolności, Plac Zjednoczenia, Reja, Reymonta, 15 Grudnia, Urocz. Sielanka, Staszica, Św. Floriana, Spichlerza, Wilsona, Wypiańskiego, Bramka, Batorego, Długa, Farna, Grodzka, Jadki, Jezuita Ku Młynom, Kręta, Krótka, Przrzeczce, Pod Blankami, Plac Rewolucji Październikowej, Plac Findera, Ks. Malczewskiego, Niedźwiedzia, I Armii Wojska Polskiego, Mennica, Trybunalska, Wały Jagiellońskie, Waska, Jana Kazimierza, Zbożowy Rynek.

**Okręg II.** Hutnicza, Sadowa, Spadzista, Objazdowa, Budowlana Smoleńska, Strumykowa, Zimna, Równa Zwirowa, Mokra, Czestochowska, Żurawia, Sandomińska, Władysława Reży, Łomżyńska, Ruska, Ku Wiatrakom, Spokojna, Mogiły, Ogrody, Dąbrowa, Wyżyny, Niziny, Toruńska, Chorwacka, Polna, Rolna, Marynarska.

**Okręg III.** Słowińska, Przyjemna, Sokoła, Serbska, Bułgarska, Ujejskiego, Cmentarna, Podleśna, Łucka, Daleka, Południowa, Tucholska, Ustronie, Kujawska, Sieradzka, Glinki, Wiślicka, Koźmiana, Ziemska, Dr. B'ziela, Miślicka, Bochańskiego, Stefańskiego, Jesionowa, Elizy Orzeszkowej, Brzozowa Karpacka, Babia Wieś.

**Okręg IV.** Chołoniewskiego, Traugutta, Lwowska, Konopnickiej, Lenartowicza, Horodeńska, Bielicka, Brodzińskiego, Bogdana Zalewskiego, Konopna, Ugory, Nowa, Grodzka, Nowodworska, Terasy Czackiego, Halicka, Biedaszkowo, Sieroca, Traugutta.

**Okręg V.** Małgorzaty Fornalskiej, Mariacka, Inowrocławska, Podgórna, Dąbrowskiego, Szwedzka, Filarecka, Na Wzgórzu Dąbrowskiego, Orla, Kossaka, Grobla, Józefa Branta, Wojciecha Gersona, Żuławy, Piękna, Ks. Skorupki.

**Okręg VI.** Strzelecka, Gołębia, Gn'eznieńska, Pawia, Krucza Kcyńska, Szubińska, Seminarjna, Miedza, Różana, Ułańska, Wincentego Pola, Chopiczkiego, Na Wzgórzu, Nakielska od nr 1—40 do 91, Żwirki i Wigury, Łabiszowska, Dr. Potockiego, Wysoka, Koszarowa, Stawowa, Wązowska.



**Okręg VII.** Św. Jerzego, Czerwonego Krzyża, Lotników, Średzka Kotowicza, Klemensa Janickiego, Władysława IV, Jana z Brzozogłów, Zakopiańska, Marcina Orliowity, Stanisława Bydgosty, Gen. Madalińskiego, Gen. Kosińskiego, Bolesława Prusa, Huzarska, Wilcza, Jasnogórska, Wrzesińska, Nakielska od nr 93 do końca i prawa strona, Hoża, Ciepła, Skwana, Osada, Trętowskiego, Leszczyna, Widok, Pijarów, Crowska, Pagórek, Górna, Inflancka, Krzywa, Strzewska, Kartuska, Wejherowska.

**Okręg VIII.** Wrocławska, Nad Kanałem, Kanałowa, Nowogrodzka, Staroszkolna, Czarna Droga, od ul. Grunwaldzkiej do starego kanału, Grunwaldzka lewa strona, Grunwaldzka od ul. Koronowskiej do końca, Przemyska, Kraszewskiego, Służowa, Bronikowskiego, Elbląska, Mińska, Flisacka, Zielona, Okopowa, Wyrzyska, Droga do Chojniczki, Łakowa, Przejazd, Chojnicka, Łanowa, Wiejska, Św. Antoniego.

**Okręg IX.** Koronowska, Głucha, Siedlecka, Młyńska, Żnińska, Byszewska, Łobżenicka, Chmurna, Piaski, Szamarzewskiego, Smukalska, Okrężna, Saperów, Barska, Żeglarska, Jednostronna, Zakątek, Średnia, Niecała Półwiejska, Ludwikowo, Zamknięta, Nadrzeczna, Czarna Droga od ul. Grunwaldzkiej do ulicy Jasnej, Plac Chełmiński, Chełmińska, Jasna lewa strona, Śląska od ul. Jasnej do ul. Chełmińskiej, Grunwaldzka od ul. Jasnej do ul. Koronowskiej.

**Okręg X.** Wełniany Rynek, Poznańska, Buczka, Jana Olszewskiego, Plac Poznański, Św. Trójcy, Chwytowo, Czerwonej Armii nr 25, 27 i 29, Art. Grotgiera, Garbary od 1—27, Dolina, Wierzbickiego, Grudziądzka, Lubelska.

**Okręg XI.** Król. Jadwigi od nr 1—21 i od 2—14, Łokietka, Bielany, Jackowskiego, Garbary od nr 2—30, Długosza, Siemiradzkiego, Śląska do ul. Jasnej, Graniczna, Grunwaldzka od nr 2 do ul. Jasnej, prawa strona, ul. Jasnej, Naruszewicza.

**Okręg XII.** Karłowicza, Ogińskiego, Sportowa, Moniuszki, Leona Wyczółkowskiego, Kurpińskiego, Chopina, Łużycka, Jastrzębia, Emilii Plater, Wybickiego, Lelewela, Mirosławskiego, Chodkiewicza od toru do końca, Kilińskiego, Poniatowskiego, Kozielnickiego, Cicha, Litewska, Wawrzyniaka, Płocka, Małachowskiego, Leśna, Sułkowskiego, Kaliska.

**Okręg XIII.** Fordońska, Wiślana, Włociańska, Suczyńska, Pańska, Jasinicka, Łowicka, Witebska, Przemysłowa, Kapliczna, Weteranów, Inwalidów, Harcerska, Fabryczna, Szajnochy, Boczna, Łęczyska, Gdyńska, Kijowska, Kamienna, Pałucka, ul. Powstańców Wielkopolskich, Huculska, Gajowa, Żmudzka, Bartosza Głowackiego, Lansjerów, Kosynierów, Pułaskiego, przy Pułaskiego, Stepowa, Krakowska, Pestalozziego, Gen. Stalina od toru do końca, Mała, Żabia, Polanka, Cegielniana, Curie-Skłodowskiej.

§ 2. Teren powiatu bydgoskiego dzieli się na 7 następujących okręgów kominiarskich:

**Okręg Nr 1** obejmuje gromady: Chrośno Dąbrowy Wielkie, Dobromierz, Kabat, Leszyce, Łązyn, Nowawieś-Wielka, Płatnowo, Wypaleniska, Makowiska.

**Okręg Nr II** obejmuje gromady: Gorzeń, Gumnowiec, Michalin, Potulice, Samsieczno, Ślesin, Strzelewo, Występ, Ugoda.

**Okręg Nr III** obejmuje gromady: Byszewo, Huta, Krąpiec, Łukowiec, Łąsko-Małe, Łąsko-Wielkie, Murucin, Popielewo, Wierzchucin-Król., Wiskitno.

**Okręg Nr IV** obejmuje gromady: Osiek (gm. Wierzchucin-Król.), Dziedno, Dziedzinek, Lucim, Mąkowsko, Sitowiec, Wilcze.

**Okręg Nr V** (część gm. Dobrez) obejmuje gromady: Wudzyń, Wudzynek, Stronno, Zalesie, Kotomierz, Mirowice, Trzebień, Magdalenka, Nekla.

**Okręg Nr VI** (część gm. Dobrez) obejmuje gromady: Dobrez, Siemno, Włuk, Borówno, Aleksandrowo, Strzelce-Dolne, Trzeciowiec, Jaruzyn (gm. Osielsko).

**Okręg VII** obejmuje:

1. miasta: Fordon, Koronowo, Solec Kuj.;
2. gminy:
  - a) gm. Koronowo ze wszystkimi gromadami,

b) gm. Wtelno ze wszystkimi gromadami,

c) gm. Dąbrówka Nowa ze wszystkimi gromadami,

d) gm. Bydgoszcz-wieś ze wszystkimi gromadami,

e) gm. Osielsko z wyjątkiem gromady Jaruzyn,

f) gm. Solec Kuj. gromady: Łęgnowo, Otorowo i Przytubie Kraińskie.

§ 3. Teren powiatu szubińskiego dzieli się na 7 następujących okręgów kominiarskich:

**Okręg I** obejmuje:

1. Miasta: Barcin, Kcynia, Łabiszyn, Szubin.

2. Z gminy Barcin gromady: Barcin-wieś, Bielawy, Krotoszyn, Młodocin, Piechcin, Pturek i Szeroki Kanuń.

3. z gminy Ciężkowo gromady: Ciężkowo, Chraplewo, Górki Zagajne, Królikowo, Malice, Retkowo, Słupy, Sobiejuchy, Szaradowo, Turzyn, Wolwark i Zalesie.

4. Z gminy Chomętowo gromady: Kowalewo, Szubin-wieś, Wąsosz i Żedowo.

5. Z gminy Łankowice gromady: Grocholin, Łankowice, Palmierowo, Rozpętek, Sierniki, Ujazd i Włodzimierzowo.

6. Z gminy Łabiszyn gromady: Kąpie, Jeżewo, Oporowo, Ojrzanowo, Lubostron i Łabiszyn-wieś.

7. Z gminy Sipiory gromady: Rozstrzębowo, Suchoręcz i Szczepice.

8. Z gminy Samokleski Małe gromady: Kołaczkowo, Łachowo, Pińsko, Rynarzewo.

**Okręg II** obejmuje z gminy Barcin gromady: Dąbrówka, Kania, Mamlicz, Sadłogoszcz i Złotowo.

**Okręg III** obejmuje z gminy Chomętowo gromady: Chomętowo, Gąbin, Jabłowo, Mąkoszyn, Obielewo, Ostatkowo, Smolniki, Załachowo.

**Okręg IV** obejmuje z gminy Łabiszyn gromady: Dąbie-Nowe, Drogosław, Kobyłarnia, Kornelin, Rudy, Sosnowiec, Olympia, Smolno-Nowe i Władysławowo.

**Okręg V** obejmuje z gminy Samokleski Małe gromady: Chobielin, Godz mierz, Grzeczna Panna, Jaruzyn, Niedźwiady, Samokleską Szkołca, Tur, Wieszki, Żurczyn.

**Okręg VI** obejmuje z gminy Sipiory gromady: Dębogóra, Elizewo, Józefkowo, Kowalewko, Piotrowo, Sipiory i Stonawy.

**Okręg VII** obejmuje z gminy Łankowice gromady: Chwaliszewo, Dobieszewo, Gromadno, Kaźmierzowo, Laskownica, Ludw kowo, Mieczkowo, Nowawieś, Oleszno, Słupowa i Smogulecka Wieś.

§ 4. Teren powiatu sepoleńskiego dzieli się na 4 następujące okręgi kominiarskie:

**Okręg I** obejmuje gminę Wielowicz oraz gromadę Niechorz gm'ny Sepólno.

**Okręg II** obejmuje z gminy Sypniewo gromady: Sypniewo, Lubcza, Jelen, Zakrzewska Osada.

**Okręg III** obejmuje gminę Wałdowo z wyjątkiem gromady Włoc'borz, Skarpa.

**Okręg IV** obejmuje miasta: Sepólno, Wiecbork i Kamiień oraz gminę Sepólno z wyjątkiem grom. Niechorz; gm. Węcbork, gromada Howo i Jazdrowo, gmina Sypniewo, grom. Włoc'borz, Skarpa gminy Wałdowo i gminy Kamiień.

Oprócz tego do okręgu IV włącza się wszystkie obiekty państwowe, samorządowe i spółdzielcze, które znajdują się na terenie okręgów I, II i III.

§ 5. Koncesjonariuszem okręgu kominiarskiego może być właściwa spółdzielnia pracy oraz osoba uprawniona do samodzielnego wykonywania rzemiosła kominiarskiego w myśl obowiązujących przepisów.



§ 6. Spółdzielnia może uzyskać koncesję na dany okręg kominiarski, wydaną przez władzę przemysłową I instancji (Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej) na wniosek nadrzędnej spółdzielczej jednostki organizacyjnej, natomiast osoby fizyczne, uprawnione do prowadzenia rzemiosła kominiarskiego, mogą uzyskać koncesję na skutek podania opinii przez właściwy cech po zasięgnięciu opinii Izby Rzemieślniczej.

§ 7. Władza przemysłowa I instancji (Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej) wydaje właściwej spółdzielni pracy imienną koncesję na dany okręg kominiarski z podaniem granic okręgu z uwidocznieniem w niej nazwiska kierownika wyznaczonego przez zarząd spółdzielni pracy. W wypadku zmiany kierownika władza przemysłowa I instancji (Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej) na wniosek zarządu spółdzielni pracy dokonuje zmiany koncesji przez wykreślenie nazwiska dotychczasowego i wpisanie nazwiska nowego kierownika. Osobom fizycznym uprawnionym do wykonywania rzemiosła kominiarskiego władza przemysłowa I instancji (Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej) wydaje koncesję imienną na dany okręg kominiarski z podaniem granic okręgu.

§ 8. Z chwilą wejścia w życie niniejszego zarządzenia tracą moc dotychczasowe koncesje, wydane przez władzę przemysłową I instancji na terenach powiatów wymienionych w §§ od 1 do 4.

W celu uzyskania nowej koncesji zainteresowani tj. właściciela spółdzielni pracy, dotychczasowy posiadacz okręgu kominiarskiego albo też inni kandydaci winni wnieść w terminie do dnia 30 lipca 1952 r. podania o udzielenie koncesji zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Do chwili wydania nowych koncesji posiadacze koncesji kominiarskich pełnią nadal obowiązki w granicach dotychczasowych okręgów kominiarskich.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy. Poprzednie zarządzenia w tej sprawie sprzeczne z niniejszym zarządzeniem tracą moc obowiązującą.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej:

A. Jakubowicz

Zastępca Przewodniczącego Prezydium.

69

#### ZARZĄDZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

z dnia 5 lipca 1952 r.

w sprawie utworzenia gromad w niektórych gminach wiejskich powiatów: inowrocławskiego i wyrzyskiego.

Nr Or. IV — 106/1/52

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. o dokonywaniu zmian podziału administracyjnego Państwa (Dz. U. R. P. Nr 6, poz. 48) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy zgodnie z uchwałami swoimi z dnia 27 czerwca 1952 r. Nr 33/312 i 33/313 zarządza co następuje:

§ 1. W powiecie inowrocławskim wyłącza się wieś Klepary z gromady Murzynno w gminie wiejskiej Gniewkowo i tworzy się z niej oddzielną gromadę Klepary w tejże gminie i tymże powiecie.

§ 2. W powiecie wyrzyskim wyłącza się:

1. wieś Dworzakowo z gromady Białośliwie w gminie wiejskiej Białośliwie i tworzy się z niej oddzielną gromadę Dworzakowo w tejże gminie i tymże powiecie.

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Bydgoszcz, ul. Gen. Głuchowskiego 131a. Redakcja i Administracja czynne od godz. 8—15.

PRENUMERATA „Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy” wynosi: rocznicie zł 18,—, półrocznicie zł 10,—. Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ech stron druku 0,90 zł. Przy większej ilości stron o 0,30 zł więcej od każdej drukowanej strony. CENY OGŁOSZEŃ: o zagubionych dokumentach: ryczałt zł 10,50 od jednego dokumentu, po zł 1,50 od każdego dalszego dokumentu, konkursy i przetargi zł 1,80 za wiersz jednospaltowy. Ogłoszenia handlowe i bilansowe oraz inne zł 2,70 za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%.

Konto bankowe: Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy Narodowy Bank Polski III Oddz. Miejski w Bydgoszczy, nr 394/201/III. Cena zł 0,90

Druk: Bydgoskie Zakł. Graficzne Nr 2 w Bydgoszczy 1231. Nakł. 1700. Data wypłynięcia rękopisu: 9. 7. 52. Data ukończ. druku: 14. 7. 52. E-3-11168

2. Wieś Rataje z gromady Wiktorówka w gminie wiejskiej Łobżenica i tworzy się z niej oddzielną gromadę Rataje w tejże gminie i tymże powiecie.
3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej:

J. Wróblewski

Sekretarz Prezydium

70

#### OGŁOSZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

z dnia 5 lipca 1952 r.

w sprawie zmiany granic niektórych gmin w powiatach rypińskim i włocławskim.

Nr Or. IV — 107/6/52

Na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 maja 1952 r. (Dz. U. R. R. Nr 27 z dnia 31 maja 1952 r., poz. 186) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy ogłasza, co następuje:

1. z gminy Żałe w powiecie rypińskim wyłącza się gromadę Giżynek i włącza się ją do gminy Zbójno w tymże powiecie.
2. Z gminy Pyszkowo w powiecie włocławskim wyłącza się gromadę Witoldowo i włącza się ją do gminy Chodecz w tymże powiecie.
3. Z gminy Dobięgniewo w powiecie włocławskim wyłącza się część gromady Wistka Królewska obejmująca grunty Skarbu Państwa o obszarze 1,72 ha i włącza się ją do gminy Łęg w tymże powiecie.

Cytowane wyżej rozporządzenie obowiązuje od 1 lipca 1952 r.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej:

J. Wróblewski

Sekretarz Prezydium

71

#### OGŁOSZENIE I

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

w sprawie doręczenia decyzji stowarzyszeniu pn.

„Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Mogilnie“.

Na podstawie art. 24 pkt. 3 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 22 marca 1928 r. o postępowaniu administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 341) zawiadamia się, że w Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wydział Społeczno-Administracyjny w Bydgoszczy, ul. Gen. Stalina 3, pokój 107, jest do odebrania decyzja Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 21 maja 1952 r. L. dz. Sp. A. St. 483/51 w sprawie likwidacji stowarzyszenia pn.: „Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Mogilnie“, adresowana do wyżej wymienionego stowarzyszenia.

Doręczenie uważa się za dokonane w dniu drugiego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Wydział Społeczno-Administracyjny

G. Ganasiński

Kie



ODBIORCA